Администрация муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023 №  1443

О внесении изменений в Положение об условиях

и размерах оплаты труда работников

муниципальных учреждений, утвержденное

постановлением Администрации МО

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" от

22.06.2016 № 726

В целях приведения нормативного правового акта Администрации

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об условиях и размерах оплаты труда работников

муниципальных учреждений, утвержденное постановлением Администрации

МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.06.2016 № 726 (далее – Положение)

следующие изменения.

1.1. Пункт 6.3. Положения дополнить подпунктом 6.3.3 следующего

содержания:

"6.3.3. Ежемесячной доплаты до уровня минимального размера оплаты труда, в

соответствии с пунктом 8.3. настоящего Положения.".

1.2. Пункт 6.5. Положения дополнить подпунктом 6.5.3 следующего

содержания:

"6.5.3. Ежемесячной доплаты до уровня минимального размера оплаты труда, в

соответствии с пунктом 8.3. настоящего Положения.".

1.3. Пункт 6.6. Положения изложить в следующей редакции:

"6.6. Руководитель учреждения вправе перераспределять средства фонда оплаты

труда работников между выплатами в пределах установленного фонда оплаты труда на

соответствующий финансовый год, кроме средств, предусмотренных на выплату

ежемесячной доплаты до уровня минимального размера оплаты труда.

Средства, предусмотренные на выплату ежемесячной доплаты до уровня

минимального размера оплаты труда и не использованные в текущем финансовом году,

2

подлежат возврату в бюджет муниципального образования "Городской округ "Город

Нарьян-Мар".".

1.4. В абзаце втором пункта 8.3. слова "Доплата осуществляется в пределах

утвержденного фонда оплаты труда" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит

официальному опубликованию.

Глава города Нарьян-Мара  О.О. Белак